
UCHWAŁA NR XVII/130/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w publicznych przedszkolach i publicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Osie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2016 r. poz. 446, poz. 1579), oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust 2 
oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, poz. 1985 oraz poz. 1954) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, że publiczne przedszkola i publiczne inne formy wychowania 
przedszkolnego prowadzone przez gminę Osie zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w czasie 5 godzin dziennie.

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i  publicznych innych formach 
wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w  § 1 
wynosi 1,00 zł za każdą  godzinę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/143/09 Rady Gminy Osie z dnia 31 sierpnia 2009 r.
w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Osie 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 111 poz. 1839 i poz. 1840).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego i wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 644B4650-963C-4FD5-8747-0907D2EC24CB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie ze  znowelizowaną  ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Rada 

Gminy Osie ustala czas, w którym przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę dla dzieci w wieku do lat 5, przy czym czas ten nie może być krótszy 
niż 5 godzin dziennie. Na podstawie art. 14 ust. 5 wspominanej ustawy rada gminy określa  
wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5
w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i  publicznych innych formach 
wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa
w art. 6 ust. 1 pkt 2 cytowanej ustawy.

Id: 644B4650-963C-4FD5-8747-0907D2EC24CB. Podpisany Strona 2




